
 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013. 

Campus de Curitiba II-FAP 
  

 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES - UNESPAR  
Rua dos Funcionários, n. 1357, Cabral, Curitiba-PR. Telefone: (41) 3166-3700 

EDITAL Nº 11/2024 PPGARTES 

NOMEAÇÃO DA COMISSÃO PARA O PROCESSO SELETIVO DE 

CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDOS NO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU 

  
O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Artes – Mestrado Profissional, 
área de concentração: Processos Criativos e Educacionais em Artes, da 
Universidade Estadual do Paraná/Campus Curitiba II, no uso de suas 
atribuições: 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Ficam nomeados os nomes abaixo designados para compor a 
Comissão para Processo Seletivo de Concessão de Bolsas de Estudos no 
Programa de Pós-Graduação em Artes, da UNESPAR, campus Curitiba II: 
 

MEMBROS 

Profa. Dra. Solange Stecz 

Prof. Dr. Luiz Salgado 

Profa. Dra. Marila Vellozo 

Kelli Cristina da Luz Freire Maciel 

 

Parágrafo único – A supracitada Comissão que terá validade de 2 (dois) 

anos. 

 
Art. 2º Publique-se na página: www.ppgartes.unespar.edu.br    
 

 
Curitiba, 25 de março de 2024. 

 
 
 
 

Professora Dra. Solange Straube Stecz 
Portaria 012 /2024 - Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Artes/ 

Mestrado Profissional -  
Universidade Estadual do Paraná/Campus de Curitiba II 


